
№ £ £ — /2_

Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

eg У

О внесении изменения в Положение 
о конфликте интересов в Государственном 
бюджетном учреждении культуры 
«Объединение государственных 
литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области», утвержденное 
приказом Объединения
от 24.08.2020 № 30/1-п

(с последующими изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (с последующими изменениями), руководствуясь 
Уставом Государственного бюджетного учреждения культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» (далее - 
Объединение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о конфликте интересов в Государственном 

бюджетном учреждении культуры «Объединение государственных литературно­
мемориальных музеев Пензенской области», утвержденное приказом Объединения 
от 24.08.2020 № 30/1-п «Об утверждении Положения о конфликте интересов в 
Государственном бюджетном учреждении культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области»» (с 
последующими изменениями) (далее - Положение) следующее изменение:

1.1. Подпункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.3. Под конфликтом интересов согласно части 1 статьи 10 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими 
изменениями), понимается ситуация, при которой личная заинтересованность 
(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, 
объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) 
обязанностей (осуществление полномочий).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио генерального директора V........


